
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               1 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               2 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               3 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               4 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               5 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               6 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO Nº 055/2022 
 
 
 
SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, com exceção da 
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, bem como, aqueles serviços tidos como 
essenciais, no dia 17 de junho de 2022, referente à comemoração do feriado de Corpus Christi. 
 
Parágrafo Único: Para efeitos deste Decreto, Consideram-se serviços essenciais à Administração 
Pública, os serviços relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública. 
 

    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
    Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de 
junho de 2022. 
 

 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

                               7 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 14 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2136 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 001/2022 
 

  
SÚMULA:- Aprova o ACÓRDÃO DE PARECER PRÉVIO Nº 286/21 - Primeira Câmara, 
16/12/2021, do Egrégio Tribunal de Contas, e dá outras providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NOS TERMOS 
DO REGIMENTO INTERNO E LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, PROMULGA O SEGUINTE.               
DECRETO LEGISLATIVO 
 
Art. 1º - Fica aprovado ACÓRDÃO DE PARECER PRÉVIO Nº 286/21 - Primeira Câmara, 

16/12/2021, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
Art. 2º De conseqüência APROVADA, as CONTA DO EXECUTIVO MUNICIPAL do 

Município de Mauá da Serra –Pr., relativo ao Exercício Financeiro de 2020. 
Art. 3º - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de junho 

de 2022. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2022 às 22:27:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-06-14T22:27:31-0300




